

**Lucrari de reparatie capita a  
CREPOR din str. Romana 1  
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
3.Retele electrice interioare**

Valoarea de deviz 178 999,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Dulapuri</b>				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЦПН-48	buc	1,0000	263,72 71,10	263,72 71,10
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЦПН-24	buc	1,0000	263,72 71,10	263,72 71,10
3	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/32	buc	1,0000	225,04 84,30	225,04 84,30
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/100	buc	1,0000	225,04 84,30	225,04 84,30
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 У30 3п./100А/300МА	buc	1,0000	289,28 69,60	289,28 69,60
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/B16/10mA	buc	10,0000	156,41 46,80	1 564,09 468,00
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	5,0000	156,41 46,80	782,04 234,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, BA47-29/3/B10A				
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc	6,0000	156,41 46,80	938,46 280,80
9	08-03-526-1	Независимый расцепитель РН-47	buc	1,0000	156,41 46,80	156,41 46,80
		<i>Total</i>	lei			4 707,80
		<b>Total Dulapuri Inclusiv salariu</b>				<b>4 707,80 1 410,00</b>
		<b>1.2. Corp de iluminat</b>				
10	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa ЛН1*60Вт 1P65 настенный	100 buc	0,2100	4 718,14 2 649,00	990,81 556,29
11		Corp de iluminat ЛН1*60Вт 1P65 настенный	buc	21,0000	160,00 0,00	3 360,00 0,00
12	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 LED 32W	100 buc	0,6800	7 495,24 5 070,00	5 096,76 3 447,60
13		Corp de iluminat 4*18 LED	buc	68,0000	285,00 0,00	19 380,00 0,00
14		Lampa Б220-60	buc	21,0000	10,00 0,00	210,00 0,00
15	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete IP20 с аккумуляторной батареей EXIT	100 buc	0,0300	3 651,00 2 946,00	109,53 88,38
16		Indicatori de iluminat de perete	buc	3,0000	150,00 0,00	450,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			29 597,10
		<b>Total Corp de iluminat Inclusiv salariu</b>				<b>29 597,10 4 092,27</b>
		<b>1.3. Prize si intreruptoare</b>				
17	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,7200	2 996,25 2 283,00	2 157,30 1 643,76
18	08-03-591-10	Priza (двойная)	100 buc	0,0500	2 986,00	149,30

1	2	3	4	5	6	7
					2 283,00	114,15
19	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP20	100 buc	0,0600	1 376,00	82,56
					966,00	57,96
20	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa IP20	100 buc	0,3800	1 775,84	674,82
					1 317,00	500,46
21	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	1 399,50	27,99
					987,00	19,74
22		Cutie pentru priza si intreruptor	buc	116,0000	2,00	232,00
					0,00	0,00
23		Cutie pentru priza - двойная	buc	5,0000	55,00	275,00
					0,00	0,00
24		Cutie ( для блока из 5-розеток)	buc	1,0000	265,00	265,00
					0,00	0,00
25		Priza	buc	72,0000	15,00	1 080,00
					0,00	0,00
26		Intreruptor cu doua clape, IP20	buc	38,0000	39,00	1 482,00
					0,00	0,00
27		Intreruptor cu o clapa IP20	buc	6,0000	35,00	210,00
					0,00	0,00
28		Priza (двойная)	buc	5,0000	27,00	135,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 770,97
		<b>Total Prize si intrerupatoare Inclusiv salariu</b>				<b>6 770,97 2 336,07</b>
		<b>1.4. Cabluri si tevi</b>				
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	12,0000	633,12	7 597,40
					372,00	4 464,00
30	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,2000	3 255,59	3 906,71
					1 548,00	1 857,60
31		Cablu N2XH-J 3*1.5	m	550,0000	22,50	12 375,00
					0,00	0,00
32		Cablu N2XH-J 3*2.5	m	650,0000	25,00	16 250,00
					0,00	0,00
33		Cablu N2XH-J 5*2.5		168,0000	34,00	5 712,00
					0,00	0,00
34		Cablu N2XH-J 5*6,0	m	20,0000	75,00	1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
35	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	11,5000	1 557,35 714,00	17 909,48 8 211,00
36	08-02-396-5	Jgheab metalic pe pereti si tavane, 100*40mm	100 m	0,6700	2 147,85 1 128,00	1 439,06 755,76
37	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,0150	23 078,00 1 866,00	346,17 27,99
38	08-01-087-3	Constructii metalice (для заземления)	t	0,0150	23 078,00 1 866,00	346,17 27,99
		<i>Total</i>	lei			67 381,99
		<b>Total Cabluri si tevi Inclusiv salariu</b>				<b>67 381,99 15 344,34</b>
		<b>1.5. Demontare</b>				
39	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	76,0000	9,00 9,00	684,00 684,00
40	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc	36,0000	1,80 1,80	64,80 64,80
41	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc	62,0000	1,80 1,80	111,60 111,60
42	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,0000	176,40 176,40	352,80 352,80
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			84,67
		<i>Total</i>				0,00 437,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			352,80 176,40
		<i>Total</i>				0,00 613,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			352,80 18,41
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			0,00 632,28
		<i>Total</i>	lei			352,80 1 492,68

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Demontare Inclusiv salariu</b>				<b>1 492,68 1 213,20</b>
		<i>Total</i>	lei			109 950,54
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			5 855,01
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			3 138,86
		<i>Total</i>				118 944,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			12 197,94
		<i>Total</i>				131 142,35
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 934,28
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>135 076,63 24 395,88</b>
		<b>2. Lucrari de constructie</b>				
43	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	77,0000	17,40 17,40	1 339,80 1 339,80
44	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	212,0000	27,00 27,00	5 724,00 5 724,00
		<i>Total</i>	lei			7 063,80
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 695,31
		<i>Total</i>				8 759,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			262,77
		<i>Total</i>				9 021,88
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			270,65
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>9 292,53 7 063,80</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
45	pret furnizor	Dulap ИҚРН-48з	buc	1,0000	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
46	pret furnizor	Dulap ИҚРН-24з	buc	1,0000	700,00 0,00	700,00 0,00
47	pret furnizor	Intreruptor BH-32 32A	buc	1,0000	50,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
48	pret furnizor	УЗО 3п./100А/300мА	buc	1,0000	265,00	265,00
					0,00	0,00
49		Automat BA47-29/1/B10A	buc	5,0000	27,00	135,00
					0,00	0,00
50	pret furnizor	Automat ABDT32/B16/10mA	buc	10,0000	180,00	1 800,00
					0,00	0,00
51	pret furnizor	Automat BA47-29/3/C16A	buc	6,0000	75,00	450,00
					0,00	0,00
52	pret furnizor	Независимый расцепитель РН-47	buc	1,0000	140,00	140,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 740,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			56,88
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>4 796,88</b>

		Total	lei	149 166,04
		TVA	20 %	29 833,21
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>178 999,25</b>
				<b>31 459,68</b>

Intocmit

VSN CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)